

2025 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 島 宏 之
(コード番号 8012 東証プライム市場)
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 管 理 本 部 長 半 羽 一 裕
(TEL 03-3665-3103)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 6 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年 5 月 8 日に公表いたしました 2026 年 3 月期（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）の業績予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正について

(1) 当期の連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

	売 上 高	売上総利益	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	百万円 955,000	百万円 181,000	百万円 39,500	百万円 38,500	百万円 31,500	円 銭 300.99
今回修正予想 (B)	964,000	183,000	40,700	40,600	31,500	300.53
増減額 (B-A)	+9,000	+2,000	+1,200	+2,100	—	
増減率 (%)	+0.9%	+1.1%	+3.0%	+5.5%	—	
(参考) 前期連結実績 (2025 年 3 月期)	944,961	181,291	39,078	38,382	25,521	230.39

(2) 修正の理由

当連結会計年度（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日まで）の 2025 年 5 月 8 日に公表した通期連結業績予想について、事業毎に好不調の濃淡はあるものの全体として当初想定を上回る進捗となり、売上高から経常利益までの各段階利益を上方修正することといたしました。なお、各段階利益において過去最高益を更新する見通しであります。

主な修正理由としまして、自動車関連ビジネスは、一部の EV 関連顧客の生産台数減少により、機能素材・機能部品の販売が想定を下回っております。一方、Prinova グループの Nutrition 事業において、効率化によるコスト削減が早期に実現したことに加え、Solution 事業における新規案件の獲得等もあり、想定を上回り収益に大きく貢献しております。また、OA 等電機・電子業界向けの樹脂販売がプロダクトミックスの改善により利益率が改善していることに加え、ナガセルータック（2025 年 11 月 1 日に東拓工業から社名変更）の事業が好調に推移しております。以上の結果として、通期連結業績予想を上方修正いたしました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、2020 年度に撤退を決定した中国でのガラス基板の薄型加工事業に係る事業撤退損が想定を上回ったため据置いております。

業績見通しの基礎となる想定為替レートにつきましては、1 米ドル＝143 円から 148 円、1 中国元＝19 円

から 20.6 円へ変更しております。

なお、各セグメントの通期連結業績予想は以下のとおりです。

		前回発表予想 (A)	今回修正予想 (B)	増減額 (B-A)	増減率 (%)	(参考) 前期実績 (2025 年 3 月期)
機能素材	売上高	百万円 157,000	百万円 157,000	百万円 —	—	百万円 153,746
	売上総利益	32,800	32,800	—	—	32,511
	営業利益	8,800	8,800	—	—	9,213
加工材料	売上高	211,000	208,000	△3,000	△1.4%	210,627
	売上総利益	27,000	27,200	+200	+0.7%	26,179
	営業利益	6,900	7,100	+200	+2.9%	6,684
電子・ エネルギー	売上高	167,000	167,000	—	—	161,315
	売上総利益	43,400	43,400	—	—	40,050
	営業利益	12,900	12,900	—	—	12,302
モビリティ	売上高	130,000	128,000	△2,000	△1.5%	132,091
	売上総利益	16,400	15,800	△600	△3.7%	16,505
	営業利益	4,200	3,800	△400	△9.5%	4,238
生活関連 (※)	売上高	289,900	303,900	+14,000	+4.8%	287,079
	売上総利益	61,200	63,600	+2,400	+3.9%	58,108
	営業利益	7,300	8,700	+1,400	+19.2%	3,423
全社・その他	売上高	100	100	—	—	101
	売上総利益	200	200	—	—	△55
	営業利益	△600	△600	—	—	3,215

※当期より、Prinova グループにおいて製造原価と販売費及び一般管理費の区分を一部変更しております。
2024 年度実績についても当該変更による組替反映後の数値となります。

上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績は様々な要因により、予想とは異なる可能性があります。

以上